BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 58/BXD-KTXD
V/v: Trả lời văn bản số 4900/BTC-ĐT ngày 25/04/2008.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2008

Kính gửi: Bộ Tài chính

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 4900/BTC-ĐT ngày 25/04/2008 của Bộ Tài chính về thực hiện định mức chi phí quản lý dự án; Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Đối với dự án đầu tư xây dựng công trình, chi phi quản lý dự án thực hiện theo qui định tại Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/07/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Văn bản số 1751/BXD-VP ngày 14/08/2007 của Bộ Xây dựng về việc Công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình.

Trường hợp đối với các dự án đầu tư không có xây dựng công trình thì chi phí quản lý dự án xác định bằng cách lập dự toán chi phí theo qui định hiện hành.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Bộ Tài chính thống nhất trả lời Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội./.

Nơi nhận
- Như trên
- Lưu VP, Vụ KTXD.
	TL. BỘ TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG
PHỤ TRÁCH VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh